UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ TƯ PHÁP

Số: 668 /STP-NV2

V/v đăng ký tham gia lớp bồi
dưỡng nghiệp vụ thừa phát lại

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 19  tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Trưởng các Văn phòng Thừa phát lại

Thưc hiện quy định Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm
2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; Thông tư số
05/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng
01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; theo đó,
hàng năm Thừa phát lại phải tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ Thừa phát lại tối
thiểu là 02 ngày làm việc/năm (16 giờ/năm).

Căn cứ Thông báo số 557/TB-HVTP ngày 13/4/2023 của Học viện Tư
pháp về việc chiêu sinh lớp bồi dưỡng nghiệp vụ Thừa phát lại năm 2023, nay
Sở Tư pháp yêu cầu Trưởng các Văn phòng Thừa phát lại nghiên cứu và triển
khai toàn bộ nội dung Thông báo nêu trên đến Thừa phát lại và nhân viên nghiệp
vụ (nếu có nhu cầu) của Văn phòng mình được biết và đăng ký tham gia lớp bồi
dưỡng nghiệp vụ thừa phát lại hàng năm theo quy định.

Yêu cầu Trưởng các Văn phòng Thừa phát lại nghiêm túc thực hiện.

Gửi kèm Thông báo số 557/TB-HVTP ngày 13/4/2023 của Học viện Tư
pháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Trang thông tin Sở;
- Lưu: VT, NV2.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Minh Hiếu

		2023-04-19T15:34:48+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Minh Hiếu<hieuptm@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T15:34:56+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!